

København, Helsinki, Oslo, Stockholm, 21. februar 2002

Årsresultat 2001

Klar forbedring i fjerde kvartal

- Driftsresultatet økte med EUR 240 millioner til EUR 468 millioner
- Resultat eksklusive investeringsresultat opp 10 %
- Investeringsresultat opp EUR 207 millioner

Stabilt resultat til tross for utfordrende markedsforhold i 2001

- Totale inntekter opp 3 % og kostnader uendret etter justering for oppkjøp
- Netto årlig utlånstap 0,29 % mot et mål på maksimum 0,40 % over en konjunkturperiode
- Resultat per aksje EUR 0,53 (EUR 0,58 i 2000)
- Egenkapitalrentabilitet eksklusive goodwill 19,2 % (19,4 %)
- Utbytte foreslås til EUR 0,23 per aksje

Betydelig strategisk fremgang

- Målet på 2,7 millioner nettbankkunder er nådd, nytt mål på 3,2 millioner ved utgangen av 2002
- Akkumulerte fusjonssynergier på EUR 168 millioner realisert ved utgangen av 2001 – EUR 360 millioner ved utgangen av neste år
- Den andre fasen av integrasjonsprogrammet vil resultere i ytterligere årlige synergier i samme størrelsesorden innen en tre årsperiode
- I tillegg forventes synergieffekter fra integreringen av Postgirot Bank på EUR 65 millioner
- Hele konsernet markedsføres nå under samme merkevare.

"Vi har levert de lovte fusjonssynergiene til tross for vanskelige markedsforhold. Ambisjonen nå er å høste det fulle potensialet som ligger i å arbeide som et integrert konsern. Slik kan vi nå våre ambisiøse langsiktige mål. Med sterk fokus på lokale forretninger vil vi fortsette å utnytte vekstmuligheter, strømlinjeforme støtteprosessene og retningslinjene for gjennom det å forbedre konsernets effektivitet og resultater," sier Thorleif Krarup, konsernsjef i Nordea.

Nordea er det ledende finanskonsernet i Norden og Østersjøområdet, og virksomheten drives gjennom fire forretningsområder: Retail Banking, Asset Management & Life, Corporate and Institutional Banking og General Insurance. Nordeagruppen har nesten 11 millioner kunder, 1 245 bankfilialer og 125 forsikringskundesentre i 22 land. Nordeagruppen er en verdensleder innen nettbank, med mer enn 2,8 millioner nettbankkunder. Nordeaaksjen er notert i Stockholm, Helsinki og København.

Operativt resultatregnskap

EUR mill.	Kv. 4 2001	Kv. 3 2001	Endring %	Hele året 2001	Hele året ¹ 2000 ²	Endring %
Netto renteinntekter	852	856	0	3 465	2 838	22
Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	363	314	16	1 397	1 454	-4
Trading	128	131	-2	543	415	31
Inntekter fra forsikring	72	142	-49	524	451	16
Andre inntekter	37	36	3	161	134	20
Inntekter	1 452	1 479	-2	6 090	5 292	15
Personalkostnader	-562	-529	6	-2 188	-1 829	20
Andre driftskostnader	-476	-410	16	-1 701	-1 491	14
Kostnader	-1 038	-939	11	-3 889	-3 320	17
Driftsresultat før utlånstap	414	540	-23	2 201	1 972	12
Tap på utlån	-56	-213	-74	-373	-79	372
Andel resultat fra konsernselskaper og tilknyttede selskaper under egenkapitalmetoden	35	29	21	95	62	53
Resultat eksklusive investeringer	393	356	10	1 923	1 955	-2
Treasury	30	1		124	267	
Livsforsikring	45	-54		-7	61	
Skadeforsikring	43	-35		-13	81	
Andre	-4	-5		48	164	
Investeringsresultat	114	-93		152	573	
Avskrivning på goodwill	-39	-35	11	-147	-93	58
Driftsresultat	468	228	105	1 928	2 435	-21
Tap ved salg av eiendommer	-	-		-	-40	
Tilbakeføring av overskudd i pensjonsfond	-	-		-	32	
Skatt	55	-65		-360	-691	
Minoritetsinteresser	0	2		0	-3	
Nettoresultat	523	165		1 568	1 733	-10

Nøkkeltall

Resultat per aksje, EUR	0,18	0,06	0,53	0,58
Aksjekurs ³ , EUR	5,97	5,34	5,97	8,10
Egenkapital per aksje ³ , EUR	4,00	3,77	4,00	3,74
Utestående aksjer ⁴ , millioner	2 965	2 964	2 965	2 982
Egenkapitalrentabilitet, %	18,1	5,8	13,8	16,1
Egenkapitalrentabilitet, eks. goodwill ⁵ , %	24,5	9,0	19,2	19,4
Utlån ³ , EUR milliarder	138	134	138	129
Innskudd ³ , EUR milliarder	83	81	83	79
Egenkapital ³ , EUR milliarder	12	11	12	11
Samlede eiendeler ³ , EUR milliarder	242	231	242	224
Midler til forvaltning ³ , EUR milliarder	105	87	105	105
Kostnader i prosent av inntekter, bank ⁶	62	60	58	55
Combined ratio, skadeforsikring, %	114	105	106	110
Kjernekapitaldekning ³ , %	7,3	6,9	7,3	6,8
Kapitaldekning ³ , %	9,1	9,3	9,1	9,4
Risikovektede eiendeler ³ , EUR milliarder	136	134	136	132

¹ Inkludert Unidanmark 1. kvartal pro forma.

² Resultat 2000 eksklusive Nordea Bank Norge (tidligere Christiania Bank og Kreditkasse).

³ Ved utgangen av perioden, inkludert Nordea Bank Norge fra 4. kvartal 2000.

⁴ Gjennomsnittlig antall aksjer januar - desember 2001 etter full utvanning var 2 990 millioner.

⁵ Eksklusive avskrivning på goodwill og gjenværende goodwill som har redusert egenkapitalen.

⁶ Før tap på utlån og avskrivning av goodwill.

Kvartalsvis utvikling

EUR mill.	Note	Kv. 4 ¹ 2001	Kv. 3 ¹ 2001	Kv. 2 ¹ 2001	Kv. 1 ¹ 2001	Kv. 4 ⁴ 2000
Netto renteinntekter		852	856	885	872	757
Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	1	363	314	359	361	368
Trading		128	131	128	156	94
Inntekter fra forsikring		72	142	185	125	129
Andre inntekter		37	36	52	36	36
Inntekter		1 452	1 479	1 609	1 550	1 384
Personalkostnader		-562	-529	-556	-541	-478
Andre driftskostnader		-476	-410	-410	-405	-429
Kostnader	2	-1 038	-939	-966	-946	-907
Driftsresultat før utlånstap		414	540	643	604	477
Tap på utlån		-56	-213	-59	-45	-22
Andel resultat fra konsernselskaper og tilknyttede selskaper under egenkapitalmetoden		35	29	20	11	-1
Resultat eksklusive investeringer		393	356	604	570	454
Treasury		30	1	25	68	34
Livsforsikring		45	-54	19	-17	-2
Skadeforsikring		43	-35	11	-32	-10
Andre		-4	-5	55	2	20
Investeringsresultat		114	-93	110	21	42
Avskrivning på goodwill		-39	-35	-37	-36	-23
Driftsresultat		468	228	677	555	473
Tilbakeføring av overskudd i pensjonsfond		-	-	-	-	8
Skatt		55	-65	-193	-157	-149
Minoritetsinteresser		0	2	-1	-1	0
Nettoresultat		523	165	483	397	332

Note 1 **Provisjonsinntekter**, EUR mill.

Meglervirksomhet	76	56	60	79	68
Asset Management/Investeringsfond	115	104	116	113	130
Ustedelse av verdipapirer	9	7	20	10	16
Utlån	84	84	91	75	81
Innskudd og betalingsformidling	139	130	127	129	117
Valutahandel	8	9	8	12	16
Andre provisjonsinntekter	17	6	16	20	16
Provisjonskostnader	-79	-77	-73	-73	-74
Netto gebyr- og provisjonsinntekter	369	319	365	365	370
Herav investeringsvirksomhet	-6	-5	-6	-4	-2
Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	363	314	359	361	368

Note 2 **Kostnader**, EUR millioner

Personalkostnader ²	567	535	560	545	482
Informasjonsteknologi ³	119	104	104	95	80
Markedsføring	39	25	25	29	41
Post-, telefon- og kontorkostnader	68	56	63	57	67
Husleie, lokaler og eiendomskostnader	90	82	91	92	89
Andre kostnader	166	149	132	137	156
Kostnader	1 049	951	975	955	915
Herav investeringsvirksomhet	-11	-12	-9	-9	-8
Kostnader	1 038	939	966	946	907

¹ Følgende endringer er foretatt sammenlignet med tidligere rapporterte tall. Salgsprovisjon til meglere er trukket fra Inntekter fra forsikring. Provisjoner mottatt av Retail Banking på salg av forsikring er blitt eliminert.

² Herav var resultatrelaterte personalkostnader, inkludert inntektsfordeling, EUR 115 millioner i 2001 (EUR 140 millioner).

³ Vedrører drifts- og servicekostnader samt konsulentonorarer. Samlede IT-relaterte kostnader i 2001, inkludert personalkostnader, osv. var EUR 805 millioner (EUR 670 millioner)

⁴ Resultat 2000 eksklusive Nordea Bank Norge.

Konsernet

Resultatsammendrag fjerde kvartal

Driftsresultatet for fjerde kvartal 2001 var EUR 468 millioner, og mer enn doblet i forhold til tredje kvartal. Økningen skyldes hovedsakelig et sterkt forbedret investeringsresultat etter oppgangen i de nordiske og internasjonale aksjemarkedene.

Resultat eksklusive investeringsresultat var EUR 393 millioner, en økning på 10 % sammenlignet med tredje kvartal. Samlede inntekter var på samme nivå som i forrige kvartal og karakteriseres av en stabil utvikling i netto renteinntekter, økte provisjonsinntekter og reduserte inntekter fra forsikring. Totale kostnader økte, hovedsakelig på grunn av et høyere aktivitetsnivå enn i tredje kvartal og konsolideringen av Postgirot Bank fra 1. desember.

Nettoresultatet ble positivt påvirket av skatteinntekter på EUR 55 millioner. Denne inntekten skyldes hovedsakelig et fremførbart tap i tidligere Merita Real Estate Ltd og i morselskapet Nordea AB (publ), som kunne realiseres på grunn av positiv skatteavgjørelse kombinert med en endring i konsernets juridiske struktur.

Utviklingen i fjerde kvartal

Kredittetterspørselen fra bedrifts- og personkunder har holdt seg på et relativt høyt nivå til tross for fortsatt usikkerhet omkring den generelle økonomiske utviklingen. Totale utlån økte med 3 %, noe som også gjenspeiler en styrking av den svenske valutaen. Innskudd fra kunder økte med 2 %. For hele 2001 økte utlån og innskudd med henholdsvis 7 % and 5 %.

Inntekter

Netto renteinntekter utgjorde EUR 852 millioner (EUR 856 millioner i tredje kvartal). Nedgangen i de kortsiktige rentene for relevante valutasorter bidro til et ytterligere synkende press på innskuddsmarginene, mens summen av utlånsmarginene holdt seg stort sett uforandret. Marginer på nye lån til bedriftssektoren fortsatte å øke, mens marginene på personmarkedet holdt seg stabile i løpet av kvartalet.

Alle de nordiske børsindeksene hadde en oppgang i løpet av kvartalet. Markedsindeksene økte i gjennomsnitt med ca. 20 %. I tillegg viste omsetningsvolumet en markert økning. Provisjonsinntekter økte til EUR 363 millioner (EUR 314 millioner), hovedsakelig som et resultat av høyere provisjoner fra megler- og kapitalforvaltningsvirksomhetene. På sammenlignbart grunnlag økte midler til forvaltning til EUR 100 milliarder, opp 15 % fra tredje kvartal. Med eiendomsbeholdningen til Life samt nyervervede velstående kunder fra Retail Banking, økte samlede midler til forvaltning til EUR 105 milliarder. Provisjoner på betalingsformidling fortsatte den positive utviklingen og økte med 7 %.

Inntektene fra handel, som i hovedsak består av inntekter fra kundeforvaltning i valuta og derivater, holdt seg på et høyt nivå og utgjorde EUR 128 millioner (EUR 131 millioner).

Inntekter fra forsikring, unntatt investeringsinntekter, ble redusert til EUR 72 millioner (EUR 142 millioner), hovedsakelig som et resultat av oppbygging av bonusbuffer i livsforsikringsområdet og høyere erstatningskrav i skadeforsikring i Danmark. Den negative utviklingen på erstatningskrav gjenspeiler en økning i avsetninger til personskader (bilforsikring).

Andre inntekter, primært eiendomsrelaterte, beløp seg til EUR 37 millioner (EUR 36 millioner).

Kostnader

Kostnader utgjorde EUR 1 038 millioner (EUR 939 millioner). Økningen sammenlignet med tredje kvartal skyldes et totalt høyere aktivitetsnivå i løpet av kvartalet og konsolideringen av Postgirot Bank fra 1. desember. De underliggende kostnadene i fjerde kvartal var lavere enn for tilsvarende periode i 2000, justert for Nordea Bank Norge (tidligere Christiania Bank og Kreditkasse) i 2000 og konsolideringen av Postgirot Bank.

Tap på utlån

Tap på utlån beløp seg til EUR 56 millioner (EUR 213 millioner, hvorav EUR 100 millioner var generelle avsetninger). EUR 64 millioner av de generelle avsetningene i tredje kvartal er anvendt i fjerde kvartal, dvs. at de underliggende utlånstapene i fjerde kvartal økte med EUR 22 millioner når man ser bort fra endringer i avsetningene for landrisiko.

Hovedtapene i kvartalet inkluderer revaluering av risiki innenfor nordisk flyleasing og et begrenset antall internasjonale engasjementer. Ved utgangen av kvartalet utgjorde netto tapsutsatte engasjementer EUR 827 millioner (EUR 853 millioner), noe som representerer 0,6 % (0,6 %) av samlede utlån.

Investeringsresultat

Investeringsresultatet var totalt EUR 114 millioner (EUR - 93 millioner) i fjerde kvartal. Bedringen i de nordiske og internasjonale aksjemarkedene resulterte i gevinster i aksjeporteføljen som mer enn oppveide den negative effekten av høyere mellomlange og lange renter på obligasjonsporteføljen.

Postgirot Bank

Postgirot Bank ble konsolidert i regnskapet fra 1. desember 2001 og har bidradd positivt til konsernets driftsresultat allerede fra starten av. Inntekter inkludert innlånskostnader økte med EUR 29 millioner og kostnader inkludert nedskrivning av goodwill med EUR 27 millioner. Kjøpesummen beløp seg til EUR 489 millioner og goodwill ble beregnet til EUR 228 millioner. Som et resultat av høyere potensielle synergieffekter på kostnadssiden enn opprinnelig antatt og ytterligere kryss-salgsmuligheter, er nettosynergiene fra kjøpet justert oppover. Totale årlige nettosynergier i 2004 anslås til EUR 65 millioner. Økte synergieffekter på kostnadssiden vil komme på grunn av flere identifiserte muligheter for å integrere driften av Postgirot Bank og legge ned dobbeltfunksjoner.

Hele året 2001

Driftsresultatet for året økte med 1 928 millioner (EUR 2 435 millioner). Nedgangen på 21 % skyldes hovedsakelig et betydelig bedre investeringsresultat i 2000 som følge av et særdeles sterkt kapitalmarked. Nordea Bank Norge, som ble kjøpt i desember 2000, er ikke inkludert i tallene for 2000. Justert for Nordea Bank Norge gikk driftsresultatet ned med 23 %.

Resultat eksklusiv investeringsresultat og avskrivning av goodwill ble på samme nivå som i fjor og beløp seg til EUR 1 923 millioner (EUR 1 955 millioner). Totale inntekter og kostnader økte med henholdsvis 15 % og 17 % hovedsakelig grunnet oppkjøpet av Nordea Bank Norge. Justert for dette og for kjøpet av Postgirot Bank i 2001, økte totalinntekten med 3 % mens kostnadene forble uendret. Nedgangen i de globale og nordiske økonomier resulterte i at tap på utlån økte til EUR 373 millioner (EUR 79 millioner). Selv om dette er mye høyere enn fjorårets lave nivå, var tap på utlån likevel på et moderat nivå og under Nordeas maksimumsmål for gjennomsnittstap i en konjunkturperiode. Netto tap tilsvarer 0,29 % (0,08 %) av hele låneporteføljen.

Investeringsresultatet ble redusert til EUR 152 millioner (EUR 573 millioner) etter en nedgang i aksje- og obligasjonsmarkedene i 2001.

Skatter utgjorde EUR 360 millioner (EUR 691 millioner). Som nevnt tilskrives den relativt lave skattesatsen på 18,7 % et fremførbart tap i tidligere Merita Real Estate Ltd og i morselskapet Nordea AB (publ). Det forventes at skatten for konsernet vil bli redusert også i 2002 med et beløp på ca. EUR 100 millioner.

Kostnader i bankvirksomheten utgjorde 58 % (55 %) av inntektene. Økningen var et resultat av betydelig lavere investeringsinntekter for bankvirksomheten enn året før. Bankvirksomhetens kostnader i % av inntekter eksklusive investeringsinntekter, som er et mer korrekt mål for effektiviteten i virksomheten, ble redusert til 59 % (61 %) korrigert for oppkjøp.

Netto resultat var EUR 1 568 millioner (EUR 1 733 millioner). Dette tilsvarer EUR 0,53 (EUR 0,58) per aksje. Egenkapitalrentabiliteten var 13,8 % eller 19,2 % eksklusive goodwill.

Utlånskvalitet

Det var en betydelig nedgang i verdensøkonomien i 2001. Banksektoren, som er et speilbilde av den generelle forretningsaktiviteten, ble påvirket av nedgangen. Usikkerheten vedrørende den fremtidige utviklingen ble imidlertid redusert i løpet av fjerde kvartal, da de direkte følgene av hendelsene den 11. september har vært begrenset til visse bransjer.

Svekkelsen av verdensøkonomien gjennom året har hatt en relativt liten innvirkning på den største delen av Nordeas låneportefølje, selv om tapene økte i andre halvpart av året. Ca. 88 % av porteføljen består av utlån i Norden. Netto tapsutsatte engasjementer viste nedgang i de to siste kvartalene og beløp seg til EUR 827 millioner ved utgangen av 2001, sammenlignet med EUR 797 millioner ved utgangen av 2000. Akkumulerte tapsavsetninger dekker 73 % av tapsutsatte engasjementer.

Låneporteføljen fordelt på kundegrupper var stabil sammenlignet med utgangen av 2000. Ca. 61 % av porteføljen består av lån til bedrifter, 37 % til personkunder og 2 % til offentlig sektor. Tilsvarende tall for de tolv tidligere månedene var 60 %, 38 % og 2 %.

For personkunder bestod 77 % av porteføljen av boliglån, mot 73 % ved utgangen av 2000. Andre lån til personkunder omfatter forbrukslån, kassekreditter, bilfinansiering, kredittkort, osv. Den høye andelen boliglån betyr en styrking av den gjennomsnittlige kredittkvaliteten for denne delen av porteføljen.

Eiendomsforvaltning er fremdeles den største industri-sektoren med et totalt utestående på EUR 20,0 milliarder. Lave rentesatser og stabile tall for ledige lokaler på et tilfredsstillende nivå bidro til et positivt driftsmiljø for denne sektoren.

Utestående til shippingsektoren er redusert med EUR 1,6 milliarder i løpet av året til EUR 5,6 milliarder. Til tross for reduserte fraktrater for flere undersegmenter, har kvaliteten i porteføljen holdt seg på et tilfredsstillende nivå.

Utlån til telekommunikasjonssektoren beløper seg til EUR 7,2 milliarder. Hovedparten av eksponeringen er til de viktigste nordiske selskapene og utstyrsfabrikantene. Til tross for et turbulent år har det vært begrensede kredittproblemer i denne delen av porteføljen. Nordeas eksponering overfor nystartede internettselskaper er meget lav, fordi denne sektoren tradisjonelt er egenkapital-finansiert.

Utlånstapene i 2001 relaterer seg til et relativt begrenset antall engasjementer. Oppkjøpsfinansiering hadde de største problemene i 2001 og står for omlag en tredjedel av de totale utlånstapene.

Aktivitetene innenfor oppkjøpsfinansiering ble restrukturert i løpet av 2001 og kreditteksponeringen er begrenset sammenlignet med de totale bedriftslånene.

Fremdrift i fusjonsintegrasjonen

Nordea ble skapt gjennom fusjoner og bringer gradvis virksomhetene til fire større nordiske finansinstitusjoner inn i ett konsern. Første fase i denne prosessen – fusjonsintegrasjonen – har utviklet seg som planlagt og de kunnegjorte synergieffektene på EUR 360 millioner (før skatt) vil bli realisert innen utgangen av neste år.

Ved utgangen av 2001 beløp akkumulerte realiserter synergieffekter seg til EUR 168 millioner.

I løpet av året har EUR 159 millioner av restruktureringsreserven blitt benyttet. Gjenværende reserve ved utgangen av 2001 beløp seg til EUR 103 millioner, inkludert en tilleggsreserve på EUR 43 millioner forbundet med kjøpet av Postgirot Bank.

I desember endret alle lokale bankvirksomheter navn til Nordea, og hele konsernet markedsføres nå som én felles merkevare. Navneendringen er blitt godt mottatt. Kjennskapet til Nordea-navnet har økt betydelig i løpet av året. Mer enn 80 % av befolkningen i de nordiske landene kjenner nå til Nordea-navnet.

Navneendringen er blitt ledsaget av en grundig intern prosess som involverer hver eneste medarbeider i en dialog om hva Nordea-verdiene innebærer. Prosessen med å bygge Nordea som en sterk merkevare, vil fortsette i årene som kommer.

Andre fase av integrasjonen

Basert på erfaringene så langt i integrasjonsprosessen har Nordea lansert den andre integrasjonsfasen.

Dette er et endringsprogram for hele konsernet som består av et begrenset antall tiltak med høy virkningsgrad. Målet med integrasjonsprogrammet er å skape ytterligere årlige synergieffekter av samme størrelsesorden som fusjons-synergiene, ved å utnytte fordelene med å være ett integrert konsern i et internasjonalt miljø. Fordelene vil gradvis bli realisert over en treårsperiode.

I november 2001 ble Nordeas forretningsstruktur og ledelse konsolidert i fire forretningsområder og én toppledelse. Tiltakene i andre fase vil bli gjennomført som en integrert del av denne ledelsesstrukturen og ikke som en parallellprosess.

Tiltakene vil kreve investeringer og resultere i færre ansatte. Investeringer vil bli kostnadsført på løpende basis i løpet av programmets levetid.

Programmet tar sikte på å forenkle, forene, fremskynde og omgjøre interne prosesser. Andre integrasjonsfase vil søke å konsolidere og utnytte konsernets infrastruktur på tvers av grensene og forretningsområdene for å øke stordriftsfordelene.

Tiltakene som allerede er igangsatt eller som vil lanseres innen kort tid omfatter:

- Samkjøring av alle finansielle prosesser ved å etablere et felles hovedboksystem, en felles datavarehusløsning og servicesentere innenfor en felles økonomiorganisasjon.
- Et infrastrukturprogram for handel for å gjøre det mulig å registrere alle kundetransaksjoner (Valuta/pengemarked og derivater) i ett felles system.

Tiltak som planlegges:

- Strukturelle endringer innen Retail Banking som tar sikte på en konsolidering av støttefunksjonene i en felles nordisk organisasjon.
- Konsolidering av IT-produksjonen med sikte på å få laveste IT-driftskostnad per transaksjon i Norden og samtidig en betydelig reduksjon i det generelle kostnadsnivået.
- Etablering av en felles innkjøps- og støttefunksjon som betjener hele konsernet. Dette vil omfatte mulige elektroniske løsninger og eksterne samarbeidspartnere.

Strategiske alternativer for General Insurance

Reorganiseringen av General Insurance-aktivitetene i et separat juridisk underkonsern har fortsatt i fjerde kvartal. Det har vært god fremgang i arbeidet med å skille liv- og skadeforsikringsvirksomhetene med hensyn til drift, offentlig tilsyn og skatt. Nordea har som mål å redusere sin eierandel i General Insurance til en minoritetspost.

Egenkapital og kapitaldekning

Ved utgangen av året var egenkapitalen EUR 11,8 milliarder. Den virkelige verdien av konsernets pensjonsfond, som dekker pensjonsforpliktelser som ikke gjenspeiles i balansen, viste et overskudd på EUR 0,1 milliarder. Bedringen på aksjemarkedene i løpet av fjerde kvartal gjorde at det ikke var nødvendig å gi noe nettobidrag til det svenske pensjonsfondet for året.

Ved årsavslutningen var Nordeas kjernekapitaldekning 7,3 % og kapitaldekningen 9,1 %.

Nordea-aksjen

Aksjekursene for nordiske finansinstitusjoner har forbedret seg i løpet av fjerde kvartal, men er fremdeles betraktelig lavere enn ved utgangen av 2000. Nordea-aksjen avsluttet året på SEK 55,50, som er 22,4 % lavere enn 12 måneder

tidligere. Samlet avkastning for aksjonærene i 2001, inkludert utbetalt utbytte, var -19,8 %.

Gjenkjøp av egne aksjer

Generalforsamlingen ga i april 2001 styret fullmakt til å foreta gjenkjøp av Nordeas egne aksjer inntil en samlet beholdning på 10 % av det totale antall aksjer. Innenfor rammen av fullmakten gitt av generalforsamlingen besluttet styret den 25. april 2001 at selskapet skulle kjøpe tilbake maksimum 30 millioner egne aksjer (tilsvarende ca. 1 % av alle aksjene i selskapet) med det formål å sikre Nordeas prestasjonsprogram for ledelsen. Den 25. og 26. april 2001 oppnådde Nordea AB (publ) dette formålet ved å kjøpe tilbake 17 000 000 aksjer på Stockholmsbørsen. Aksjene ble kjøpt til en gjennomsnittlig kurs på SEK 63,48 per aksje.

Styret har nå vedtatt å foreslå for generalforsamlingen i april 2002 å fornye fullmakten for gjenkjøp av aksjer og få autorisasjon til å selge eventuelle kjøpte aksjer. Formålet med fullmakten er å kunne redistribuere midler til aksjonærene og dermed bidra til en mer effektiv utnyttelse av selskapets ressurser.

Ordinær generalforsamling

Den årlige generalforsamlingen for aksjonærene vil bli avholdt den 24. april 2002 i Aula Magna, Stockholms Universitet kl. 15.00 (CET). Aksjonærer vil også kunne delta på generalforsamlingen i København (Scandic Hotel København) og i Helsinki (kl. 16.00 lokal tid i Finlandia Hall).

Utbytte

Styret har foreslått overfor generalforsamlingen at det utbetales et utbytte på EUR 0,23 per aksje, tilsvarende 44 % av nettoresultatet. Forslaget representerer en økning i utbytte på 4,1 % sammenlignet med fjorårets utbetaling på SEK 2,00 per aksje, basert på vekslingskursen for SEK/EUR på utbetalingstidspunktet.

Den foreslåtte registreringsdagen for utbytte er 29. april, og utbetaling av utbytte er planlagt til 7. mai 2002.

Utsikter

Ved starten av 2002 er den makroøkonomiske situasjonen mer dempet enn det som var tilfellet i begynnelsen av 2001. Det forventes vekst i Norden i 2002 og derfor forventer også Nordea vekst, om enn moderat, i omsetning og inntekter.

For å tilpasse seg de endrede forholdene vil Nordea følge nøye med kostnadsutviklingen. På grunn av konjunkturmessige utviklinger forventes avsetninger for utlånstap å bli høyere enn gjennomsnittet for de siste tre årene. Målet på maksimum 0,40 % over en konjunkturperiode forblir uendret, og for 2002 forventes tap på utlån å holde seg under dette nivået.

Resultat per forretningsområde 4. kvartal 2001

Resultat per forretningsområde ¹	Forretningsområder							
EUR mill.	Retail Banking	Corporate and Institutional Banking	Asset Management & Life		General Insurance ²	Group Treasury	Andre	Sum
			Asset Management	Life ²				
Kundeansvarlige enheter:								
Inntekter	1 094	320	69	13	67	16	-127	1 452
Kostnader	-633	-171	-44	-34	-109	-8	-39	-1 038
Tap på utlån	-95	-11	-	-	-	-	50	-56
Egenkapitalmetoden	-	4	-	-	-	-	31	35
Resultat eksklusive investeringer	366	142	25	-21	-42	8	-85	393
Investeringsresultat	-	-	-	15	43	30	26	114
Goodwill	-	-	-	-	-	-	-39	-39
Driftsresultat 2001: Kv. 4	366	142	25	-6	1	38	-98	468
2001: Kv. 3	425	-5	17	-24	-24	21	-182	228
2001: Kv. 2	463	94	20	14	36	35	15	677
2001: Kv. 1	454	145	28	-14	-31	80	-107	555
2000: Kv. 4	345	86	27	-3	-23	34	7	473
Egenkapitalrentabilitet, %	18	16	-	-	-	-	-	18,1
Kostnader i % av inntekter, bank	58	53	64	-	-	17	-	62
Combined ratio, %	-	-	-	-	114	-	-	114
Produktansvarlige enheter:			-	-				
Inntekter			133	0				
Kostnader			-78	-41				
Investeringsresultat				45				
Produktresultat 2001: Kv. 4			55	4				
2001: Kv. 3			50	-49				
2001: Kv. 2			65	42				
2001: Kv. 1			75	14				
2000: Kv. 4			73	-2				

På grunn av endringer i organisasjonen og utviklingen av økonomisk rapportering for de fusjonerte aktivitetene, er kvartalsresultatene for hvert forretningsområde blitt omregnet.

¹ Regnskapene for forretningsområdene omfatter ikke Nordea Bank Norge i 2000.

² Inntekter rapporteres som netto av premieinntekter, inntekter fra finansielle eiendeler, erstatninger og forsikringsmessige avsetninger.

Nordeas aktiviteter er organisert i fire forretningsområder: Retail Banking, Corporate and Institutional Banking, Asset Management & Life og General Insurance. Forretningsområdene drives som desentraliserte profittsentre. Konsernets finansielle styringsvirksomhet utføres av Group Treasury.

Innen Nordea er kundeansvar fundamentalt. Desentralisert resultatansvar betyr at resultatet av konsernets totale kundeforhold fremkommer i den kundeansvarlige enhets resultatregnskap og balanse. I løpet av 2001 har egenkapital blitt allokert til de kundeansvarlige enhetene basert på eksisterende BIS-regler som tilsvarer en kjernekapitaldekning på 6,5 %. Hver enhets prestasjoner vurderes i forhold til dens individuelle målsetning om avkastning på allokert egenkapital. Ved beregningen av allokert kapital benyttes standard skatteprosent.

En modell for allokering av kapital basert på hver forretningsenhets faktiske risikoeksponering er blitt implementert som en integrert del av planleggingsprosessen for 2002. Modellen tar hensyn til kreditt- og forsikringsrisiko, markedsrisiko samt forretningsrisiko og operasjonell risiko. Den optimerer bruk og fordeling av kapital mellom forskjellige forretningsområder. På foreløpig basis er konsernets økonomiske kapital beregnet til ca. EUR 11 milliarder ved utgangen av 2001. I fremtiden vil prestasjonsvurderinger bli basert på måling av økonomisk resultat.

I tillegg til kundeansvar har Asset Management & Life også produktansvar, dvs. å sørge for at de kundeansvarlige enhetene har konkurransedyktige og lønnsomme produkter. Produktene styres gjennom evaluering av

produktresultat, som inkluderer alle inntekter og kostnader innen konsernet relatert til de respektive produktene. Driftsresultatet per forretningsområde og per kundeansvarlig enhet vises i ovenstående tabell.

Asset Management & Life har kundeansvar for kapitalforvaltning, for Private Banking utenfor fellesenheten med Retail Banking, og for livsforsikring og pensjoner distribuert utenom Retail Banking. I tillegg har forretningsområdet produktansvar for investeringsfond og livsforsikringsprodukter. Driftsresultatet vist i tabellen inkluderer kundeansvarlige enheter, mens produktresultatet også inkluderer konsernets samlede fortjeneste på investeringsfonds- og livsforsikringsprodukter, inkludert salg og distribusjonskostnader innen filialnettet.

Group Treasury, som har ansvaret for å styre konsernets egen verdipapirportefølje og innlånsaktiviteter, vises også i ovenstående tabell i tillegg til de fire forretningsområdene. Kolonnen "Andre" inkluderer inntekter og kostnader som ikke allokteres til forretningsområder, dvs. finansieringskostnader for kontantkjøpet av Nordea Bank Norge, resultater fra eiendomsbesittelse og strategiske aksjeposter, kostnader for konsernstaben, avskrivning på goodwill, sentrale avsetninger for tap på utlån og fortjeneste fra selskaper som bokføres etter egenkapitalmetoden, og som ikke er med i de kundeansvarlige enheter. Resultatet til Postgirot Bank, som ble konsolidert fra og med 1. desember 2001, er rapportert i kolonnen "Andre". Fra og med 2002 vil Postgirot Bank bli allokert til de respektive forretningsområdene.

Retail Banking

- Økt salg førte til betydelig økning i netto provisjonsinntekter
- Liten nedgang i netto renteinntekter som følge av lavere kortsiktige renter
- Fortsatt ekspansjon for elektroniske tjenester
- Nordea gjennomførte kjøpet av Postgirot Bank i Sverige i desember
- Driftsresultat EUR 366 millioner

Retail Banking utvikler, markedsfører og distribuerer en lang rekke finansielle produkter og har kundansvar for person- og bedriftskunder.

Markedsbetingelser

Etterspørselen etter spareprodukter ble noe bedre etter nedgangen i tredje kvartal.

Etterspørselen etter lån og andre finansielle tjenester, i sær nettbanktjenester, holdt seg på et høyt nivå i fjerde kvartal.

Forretningsutvikling

Det totale utlånsvolumet ved utgangen av desember 2001 var EUR 101 milliarder, og rundt halvparten av dette besto av boliglån til personmarkedet og pantelån til bedriftsmarkedet. Veksten i utlånsvolumet for året som helhet var 7 %. Innskuddsvolumet ved utgangen av desember var EUR 60 milliarder. Dette er en økning på 5 % i 2001. Beregningen av veksttallene inkluderer Retail Banking Norge.

Utlån til personkunder økte med EUR 1,3 milliarder til EUR 49,1 milliarder i fjerde kvartal. Innskudd fra personkunder økte med EUR 0,9 milliarder til EUR 36,9 milliarder ved utgangen av året.

Utlån til bedriftskunder økte med EUR 1,1 milliarder til EUR 51,4 milliarder i fjerde kvartal, og innskudd økte med EUR 0,6 milliarder til EUR 22,8 milliarder.

Utlånsmarginene har vært stabile i løpet av kvartalet, mens innskuddsmarginene har gått ned som følge av fallet i de korte rentene.

I fjerde kvartal økte salg av investeringsfond til EUR 1,3 milliarder, sammenlignet med EUR 0,4 milliarder i forrige kvartal.

Retail Banking har fortsatt et godt salg av et økende antall nettbankprodukter. Ved utgangen av desember hadde konsernet 256 000 kunder som handlet aksjer på nett. Målet på 2,7 millioner nettbankkunder ble nådd ved utgangen av 2001. Et nytt mål på 3,2 millioner kunder er satt for utgangen av 2002. Målsetningen er å forbedre kundetilfredsheten ytterligere og redusere kostnadsgrunnlaget gjennom økt bruk av nettbanktjenester.

Resultat

Netto renteinntekter i fjerde kvartal gikk ned med 3 %. Volumveksten bidro på en positiv måte og reduserte den negative effekten av lavere innskuddsmarginer i kjølvannet av lavere kortsiktige renter. Gjennomsnittlige markedsrenter i fjerde kvartal ble redusert med så mye som 0,9 prosentpoeng sammenlignet med rentene i tredje kvartal i Danmark og Finland. Netto provisjonsinntekter og andre inntekter økte med 22 % som følge av utviklingen på finansmarkedene.

Kostnadene var 6 % høyere enn i tredje kvartal. Kostnadsøkningen på EUR 36 millioner gjaldt IT-kostnader, markedsføringskostnader og marginalkostnader for eurokonverteringen i Finland. Kostnadsutviklingen kan generelt tilskrives sesongmessige faktorer. I fjerde kvartal utgjorde kostnadene 58 % av inntektene, opp fra 57 % i tredje kvartal.

Utlånstap i fjerde kvartal beløp seg til EUR 95 millioner. EUR 24 millioner av dette gjaldt nordisk leasing av fly innen Nordea Finance, og resten på EUR 71 millioner var i forbindelse med den ordinære utlånsporteføljen til Retail Banking. Utlånstapene for året som helhet utgjorde 0,17 % av samlede utlån og garantier.

Egenkapitalrentabiliteten var 18 % i fjerde kvartal og 21 % for hele 2001.

Nye tjenester og viktige begivenheter

Privatkunder

- Nordeas kjøp av Postgirot Bank i Sverige har bidratt med 600 000 nye personkunder.
- Nordeas internasjonale tjenester er forbedret. Egen tjeneste for åpning av Nordea-kontoer i andre nordiske land.

Bedriftskunder

- Produktpakke for nordiske bedriftskunder, som inkluderer brukskonto med kassekreditt, og elektroniske løsninger for cash management og informasjon.
- Kjøpet av Postgirot Bank ga 340 000 nye bedriftskunder.

Electronic Banking

- Cash management-tjenester for bedrifter: Forbedrede elektroniske tjenester for cash management og internasjonale betalinger i Danmark.
- E-handelstjenester: Solo-torget i Norge og e-betaling i Estland.
- Forbedrede mobiltelefon-tjenester.

Driftsresultat etter marked

EUR mill.	Sum		Retail Banking Danmark		Retail Banking Finland		Retail Banking Norge		Retail Banking Sverige		Polen og Baltikum	
	Kv. 4	Kv. 3	Kv. 4	Kv. 3	Kv. 4	Kv. 3	Kv. 4	Kv. 3	Kv. 4	Kv. 3	Kv. 4	Kv. 3
	2001	2001	2001	2001	2001	2001	2001	2001	2001	2001	2001	2001
Netto renteinntekter	761	783	208	214	226	245	106	98	214	221	7	6
Netto provisjons- inntekter og andre inntekter	333	273	90	71	87	68	41	39	112	93	3	2
Sum inntekter	1 094	1 056	298	285	313	313	147	137	326	314	10	8
Driftskostnader	-633	-597	-167	-165	-167	-153	-103	-91	-186	-183	-9	-7
Driftsresultat før utlånstap												
Tap på utlån	461	459	131	120	146	160	44	46	140	131	1	1
Tap på utlån	-95 ¹	-34	-28	-17	-12	-11	-11	-2	-20	-4	0	0
Driftsresultat	366	425	103	103	134	149	33	44	120	127	1	1
Kostnader i % av inntekter	58	57	56	58	53	49	70	66	57	58	95	84
Egenkapitalrentabilitet , %	18	22	18	18	30	35	6	14	20	21	10	7

¹ EUR 24 millioner gjelder nordiske leasingtransaksjoner for fly og er ikke allokert til individuelle markeder

Volumer

EUR mrd.	Sum		Retail Banking Danmark		Retail Banking Finland		Retail Banking Norge		Retail Banking Sverige		Polen og Baltikum	
	Kv. 4	Kv. 3	Kv. 4	Kv. 3	Kv. 4	Kv. 3	Kv. 4	Kv. 3	Kv. 4	Kv. 3	Kv. 4	Kv. 3
	2001	2001	2001	2001	2001	2001	2001	2001	2001	2001	2001	2001
Utlån	101,0	99,5	26,4	26,3	21,4	21,2	17,2	16,6	35,5	34,9	0,5	0,5
Innskudd fra kunder	60,2	59,0	13,5	13,5	21,0	20,0	9,1	9,1	16,2	16,1	0,4	0,4

Nøkkeltall per kvartal

	Hele året 2001	Kv. 4 ² 2001	Kv. 3 2001	Kv. 2 2001	Kv. 1 2001	Kv. 4 ¹ 2000
Driftsresultat, EUR millioner	1 708	366	425	463	454	345
Egenkapitalrentabilitet, %	21	18	22	24	25	20
Kostnader i % av inntekter	57	58	57	56	56	58
Kundegrunnlag: personkunder, millioner	8,9	8,9	8,9	8,9	8,9	8,4
bedriftskunder, millioner	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6
Antall medarbeidere (årsverk)	22 700	22 700	22 700	22 600	22 600	20 000

¹ Nordea Bank Norge er ikke inkludert i 2000-tallene.

² Eksklusive Postgirot Bank.

Corporate and Institutional Banking

- **Godt aktivitetsnivå med nordiske bedriftskunder**
- **Lavere utlånstap**
- **Driftsresultat EUR 142 millioner**

Corporate and Institutional Banking leverer en rekke produkter og tjenester til bedrifts- og institusjonskunder og har kundeansvar for store bedrifter, shipping, offshore og oljerelaterte selskaper, samt finansinstitusjoner.

Nordea Securities ble innlemmet i forretningsområdet fra og med 1. november 2001 og tilbyr et komplett utvalg av tjenester innen investment banking. For å sikre en korrekt ramme for uavhengig rådgivning og forsvarlig adferd med hensyn til kundekonfidensialitet, er aktivitetene til Nordea Securities organisert i en separat juridisk enhet.

Markedsbetingelser

Markedsutsiktene stabiliserte seg i løpet av fjerde kvartal. Aksjemarkedene tok seg opp, og nordiske indekser steg i gjennomsnitt med ca. 20 %. Aktivitetsnivået ble også bedre, men omsetningen var fremdeles lavere enn for et år siden. Likviditeten i derivatmarkedene bedret seg fra det lave nivået i tredje kvartal. Etterspørselen etter bankfinansiering holdt seg relativt solid.

Forretningsutvikling

Aktivitetsnivået i Corporate Division var fortsatt godt i fjerde kvartal, spesielt i form av nye mandater i Sverige.

Tilgangen på forretninger i Shipping, Offshore and Oil Services holdt seg på et bra nivå gjennom hele året, selv om markedsforholdene ble noe svekket etter sommeren.

Innen International Division økte volumet fra finansinstitusjoner mot slutten av året. I de internasjonale filialene var aktivitetsnivået stabilt.

Aktiviteten i Markets Division holdt seg på et høyt nivå i fjerde kvartal. I siste del av kvartalet gikk etterspørselen fra kundene noe ned.

Virksomheten til Custody Services økte fra det relativt lave nivået i tredje kvartal både med hensyn til transaksjons- og forvaltningsvolum.

I betraktning av den betydelige nedgangen i internasjonal handel i løpet av året, var forretningsvirksomheten til Trade Finance i fjerde kvartal sterkere enn forventet. Virksomheten til Export and Project Finance styrket seg også mot slutten av året.

Investment Banking forbedret sine markedsandeler på børsene i Oslo og Stockholm, og opprettholdt sine ledende posisjoner i København og Helsinki. Når det gjelder børsintroduksjoner er aktiviteten fortsatt liten. M&A-markedene utviklet seg imidlertid tilfredsstillende. I løpet av fjerde kvartal fullførte Investment Banking ti M&A-transaksjoner som representerte en verdi på ca. EUR 6 milliarder, og var dessuten involvert i tre aksjetransaksjoner med en samlet verdi på ca. EUR 1 milliard.

Resultat

Samlede inntekter økte med EUR 20 millioner sammenlignet med tredje kvartal, med positiv inntektsutvikling i Corporate Division, og en viss gjenvinning av aksje-relaterte inntekter i Custody Services. Inntektene i Markets Division var på et tilfredsstillende nivå, men noe lavere enn i tredje kvartal.

Samlede kostnader økte med EUR 18 millioner sammenlignet med tredje kvartal. Av dette var EUR 9 millioner forbundet med engangsposter innen Investment Banking. I fjerde kvartal økte utviklingskostnadene for IT i henhold til planen. Underliggende kostnader var stabile.

Driftsresultatet var EUR 142 millioner, og dette er EUR 147 millioner høyere enn i tredje kvartal. Hovedårsaken for forbedringen var reduserte avsetninger for problemengasjementer, og netto utlånstap falt fra EUR 164 millioner i tredje kvartal til EUR 28 millioner i fjerde kvartal. Av de generelle avsetningene på EUR 75 millioner i tredje kvartal, ble EUR 39 millioner allokert til bestemte kunder i løpet av fjerde kvartal. Nye tap gjaldt i hovedsak lån til ikke-nordiske bedrifter og visse selskaper innen energi og shipping.

Driftsresultat etter hovedområde

EUR mill.	Sum		Corporate Division		Shipping, Offshore and Oil Services Division		International Division ¹		Investment Banking ¹		Andre		Markets ²	
	Kv. 4 2001	Kv. 3 2001	Kv. 4 2001	Kv. 3 2001	Kv. 4 2001	Kv. 3 2001	Kv. 4 2001	Kv. 3 2001	Kv. 4 2001	Kv. 3 2001	Kv. 4 2001	Kv. 3 2001	Kv. 4 2001	Kv. 3 2001
Netto renteinntekter	116	110	70	60	29	29	18	19	-	-	-1	2	..	..
Andre driftsinntekter	204	190	89	79	11	15	31	24	30	27	43	45	..	..
Sum inntekter	320	300	159	139	40	44	49	43	30	27	42	47	99	110
Driftskostnader	-171	-153	-65	-59	-10	-7	-23	-21	-39	-28	-34	-38	-49	-48
Driftsresultat før utlånstap	149	147	94	80	30	37	26	22	-9	-1	8	9	50	62
Tap på utlån	-28	-164	-33	-33	-9	-9	-4	-7	-	-	18	-115	-	-
Landrisiko	17	11	-	-	-	-	17	11	-	-	0	0	-	-
Egenkapitalmetoden	4	1	-	-	-	-	2	0	-	-	2	1	-	-
Driftsresultat	142	-5	61	47	21	28	41	26	-9	-1	28	-105	50	62
Utlån, EUR mrd.	30,9	30,6	18,3	18,2	7,2	7,2	4,4	4,2	-	-	1,0	1,0	-	-

¹ Tallene omfatter inntekter og kostnader forbundet med divisjonens aktiviteter som kundeansvarlig enhet. I tillegg har divisjonen inntekter og kostnader forbundet med dens tjeneste- og produktansvar, som er allokert til andre kundeansvarlige enheter innen konsernet.

² Markets har produktansvar for produkter som valuta, obligasjoner og relaterte derivater, og vurderes etter produktresultatet. Produktresultatet inkluderer alle inntekter og kostnader forbundet med de respektive produktene, som allokeres til de kundeansvarlige enhetene innen Corporate and Institutional Banking og Retail Banking.

Nøkkeltall per kvartal

	Hele året 2001	Kv. 4 2001	Kv. 3 2001	Kv. 2 2001	Kv. 1 2001	Kv. 4 ¹ 2000
Driftsresultat, EUR millioner	376	142	-5	94	145	86
Egenkapitalrentabilitet, %	11	16	0	11	16	9
Kostnader i % av inntekter	51	53	51	53	48	53
Antall medarbeidere (årsverk)	3 700	3 700	3 700	3 900	3 800	3 100

¹ Nordea Bank Norge er ikke inkludert i 2000-tallene.

Asset Management & Life

- Kundetilgangen i Nordic Private Banking øker midler til forvaltning
- Fortsatt god kapitalinngang fra European Fund Distribution
- Midler til forvaltning ved utgangen av kvartalet gikk opp, men gjennomsnittet for fjerde kvartal var fremdeles under tredje kvartal på sammenlignbart grunnlag
- Skiftet i retning av renteprodukter delvis snudd, men transaksjonsinntektene er fremdeles lave
- Gjenbygging av bonusbuffer i livsforsikringsvirksomheten

Markedsbetingelser

Selv om markedene tok seg noe opp i ukene etter 11. september, har en vedvarende positiv tendens uteblitt. De nordiske børsene steg i gjennomsnitt med ca. 20 % i fjerde kvartal.

Forretningsutvikling

Midler til forvaltning steg med 15 % på sammenlignbart grunnlag fra utgangen av tredje kvartal, og nådde EUR 100 milliarder ved utgangen av fjerde kvartal. Med eiendomsbeholdningen til Life og nyervervede velstående kunder fra Retail Banking til Nordic Private Banking i løpet av året, økte samlede midler til forvaltning til EUR 105 milliarder.

Den bedre stemningen i markedet var ikke tilstrekkelig til helt å snu skiftet fra aksje- til renteprodukter, som hadde funnet sted i kvartalet før. Dette fortsatte å legge press på inntektene, selv om en viss forbedring kunne påvises. Selv om det stigende markedet betydde at midler til forvaltning ved utgangen av fjerde kvartal, var høyere enn ved utgangen av tredje kvartal, var gjennomsnittlige midler til forvaltning (på sammenlignbart grunnlag) i fjerde kvartal lavere, noe som også bremsset på avkastningen.

Investment Management

I fjerde kvartal var det en netto utgang på EUR 0,8 milliarder. Hovedforklaringen for dette kan finnes i en viss reallokering av kundekapitalen, heller enn i oppsigelse av kundeoppdrag. I kvartalet ble det vunnet 23 nye kundeoppdrag, mens 12 ble sagt opp. Nye kundeoppdrag kom fra Europa og Nord-Amerika samt Norden. Midler til forvaltning ved utgangen av fjerde kvartal var EUR 72 milliarder. Gjennomsnittlig bruttomargin (inkludert både eksterne og interne eiendeler) i fjerde kvartal økte til 22 basispoeng på årsbasis, opp fra 18 basispoeng i tredje kvartal.

Investment Funds

Med EUR 1,3 milliarder var nettotilgangen til Nordeas fond i fjerde kvartal betydelig bedre enn i foregående kvartal. Nordeas markedsandel av innganger bedret seg også i fjerde kvartal. Konsernets andel av samlede nordiske aksjefond utgjorde 20,3 % ved utgangen av kvartalet, noe opp fra tredje kvartal. Gjennomsnittsmarginen i fjerde kvartal steg til 101 basispoeng (på årsbasis) fra 97 basispoeng i tredje kvartal.

Markedsandeler i fjerde kvartal 2001

	Nordisk	Danmark	Finland	Norge	Sverige
Netto inngang	27,7 %	47,1 %	- ¹	- ¹	7,4 %
MtF	20,3 %	26,5 %	28,3 %	8,8 %	18,6 %

¹ I Norge og Finland hadde Nordea en netto utgang i 4. kvartal 2001.

Markedsandelene påvirkes både av flyten av institusjonelle penger til investeringsfond og av hvor relativt raskt det danske markedet snudde og den påfølgende oppgangen.

European Private Banking

Det var en forbedring i fjerde kvartal sammenlignet med det foregående kvartal, noe som gjenspeilet mer positive holdninger hos kundene. Mange kunder posisjonerte seg for en oppsving i markedet, og dette førte til en økning i omsetningsrelaterte inntekter. Nettosalget i European Fund Distribution fortsatte å være tilfredsstillende og var en viktig pådriver for den samlede nettoinngangen på EUR 0,3 milliarder. Som et resultat av dette og bedringen på finansmarkedene, økte midler til forvaltning til EUR 6,6 milliarder, opp fra EUR 0,8 milliarder fra forrige kvartal.

Nordic Private Banking

Markedsbetingelsene for Nordic Private Banking var tilsvarende, med økende aktivitet som bedret inntektene og derfor resultatet. I løpet av året ble det inngått formelle privatbankavtaler med et betydelig antall eksisterende velstående kunder i Nordea. Dette, kombinert med den positive utviklingen på finansmarkedene, bragte midler til forvaltning til EUR 22,1 milliarder ved utgangen av kvartalet, opp fra EUR 13,7 milliarder ved utgangen av forrige kvartal.

Life

Netto tegnede premier økte med EUR 320 millioner sammenlignet med forrige kvartal, og utgjorde tilsammen EUR 778 millioner i fjerde kvartal.

Avkastningen på investeringer (eksklusive unit linked) var 13,2 % (på årsbasis) i fjerde kvartal. Økte inntekter i kvartalet har i stor utstrekning blitt allokert til forskjellige typer bonusbuffer, noe som har redusert driftsresultatet. Som følge av restruktureringskostnader forbundet med fusjonen mellom Vesta Liv og Norske Liv, økte driftskostnadene noe i løpet av kvartalet.

Resultat

Forbedringen på finansmarkedene hadde en positiv effekt på resultatet i fjerde kvartal. Både drifts- og produktresultat var forbedret for det sammenslåtte forretningsområdet sammenlignet med tredje kvartal.

Innen Asset Management var det en liten nedgang i omsetningsrelaterte inntekter, mens transaksjonsbaserte inntekter økte noe. Til tross for en økning i drifts-kostnadene, var produktresultatet EUR 55 millioner, opp 10 % fra forrige kvartal.

Inntektene til Life økte betydelig i fjerde kvartal.

Imidlertid begrenset gjenoppbyggingen av bonusbuffere produktresultatet til EUR 4 millioner for denne delen av forretningsområdet, noe som imidlertid var en betydelig bedring sammenlignet med EUR -49 millioner i tredje kvartal.

Volumer og marginer

EUR mrd.	Sum		Danmark		Finland		Norge		Sverige	
	Kv. 4 2001	Kv. 3 2001	Kv. 4 2001	Kv. 3 2001	Kv. 4 2001	Kv. 3 2001	Kv. 4 2001	Kv. 3 2001	Kv. 4 2001	Kv. 3 2001
Investment Funds	35,7 ¹	30,6 ¹	10,1	8,3	4,1	3,9	1,5	1,4	17,5	15,1
Investment Management	39,1	37,1								
Private Banking	28,7	19,5								
Eiendom	1,7	-								
Sum	105,2	87,2								
Marginer på investeringsfond, % ²	1,01	0,97	0,55	0,50	1,33	1,32	0,99	1,01	1,18	1,14
Marginer på investeringsforvaltning, %	0,22	0,18								

¹ Inkludert EUR 2,5 milliarder og 1,9 milliarder utenfor Norden for henholdsvis fjerde og tredje kvartal.

² For Danmark rapporteres nettomarginer, mens i de andre markedene rapporteres bruttomarginer (før fondsforvaltningskostnader).

Nøkkeltall per kvartal – Asset Management-virksomheten

EUR mill.	Hele året 2001	Kv. 4 2001	Kv. 3 2001	Kv. 2 2001	Kv. 1 2001	Kv. 4 ¹ 2000
Inntekter	528	133	117	133	145	140
hvorav allokert til Retail Banking	215	45	48	59	63	61
Kostnader	-223	-63	-52	-54	-54	-52
Distribusjonskostnader i Retail Banking	-60	-15	-15	-14	-16	-15
Produktresultat	245	55	50	65	75	73
Driftsresultat, kundeansvarlige enheter	90	25	17	20	28	27
Kostnader i % av inntekter						
- kundeansvarlige enheter	64	64	69	67	58	58
Midler til forvaltning, EUR mrd.	105 ²	105 ²	87	101	97	105 ³
Antall medarbeidere (årsverk)	830	830	800	800	800	800

¹ Nordea Bank Norge er ikke inkludert i 2000-tallene.

² EUR 1,7 milliarder henviser til inkluderingen av eiendomsinvesteringer i Life.

³ Inkludert EUR 3,1 milliarder i Nordea Bank Norge

Nøkkeltall per kvartal – Life-virksomheten

EUR mill.	Hele året 2001	Kv. 4 2001	Kv. 3 2001	Kv. 2 2001	Kv. 1 2001	Kv. 4 ¹ 2000
Tegnede premieinntekter (f.e.r.)	2 666	778	458	746	684	710
Resultat av teknisk regnskap	-10	-41	5	23	3	0
Investeringsinntekter på aksjekapital	-7	45	-54	19	-17	-2
Produktresultat	-17	4	-49	42	-14	-2
hvorav kundeansvarlige enheter	-30	-6	-24	14	-14	-2
Aksjer og andeler	5 001	5 001	4 384	5 455	5 023	5 934
Obligasjoner	11 205	11 205	10 813	10 636	10 503	8 750
Eiendommer	1 740	1 740	1 663	1 502	1 463	1 152
Unit linked	3 378	3 378	2 952	3 353	3 116	3 149
Sum finansielle eiendeler	21 324	21 324	19 812	20 946	20 105	18 985
Investeringsavkastning, % p.a. ²	-0.7	13.2	-12.4	6.8	-10.0	10.8
Forsikringsmessige avsetninger	20 534	20 534	19 120	20 027	19 122	19 273
Bonusbuffere	1 776	1 776	1 563	2 185	2 198	2 811
Antall medarbeidere (årsverk)	802	802	827	835	856	880

¹ Eksklusive livsforsikringsgruppen i Nordea Bank Norge og Heros Life.

² Eksklusive unit link.

General Insurance

- **Brutto premieinntekter økte med 5 % i fjerde kvartal**
- **Økt markedsandel i Norge**

General Insurance omfatter virksomheten innenfor skadeforsikring og reassuranse.

Reorganiseringen av General Insurance-aktivitetene i et separat juridisk underkonsern har fortsatt i fjerde kvartal. Det har vært god fremgang i arbeidet med å skille livs- og skadeforsikringsvirksomhetene både med hensyn til drift, offentlig tilsyn og skattesaker. Nordea har som mål å redusere sin eierandel i General Insurance til en minoritetspost.

Markedsbetingelser

Betingelsene for reassuranse har endret seg betydelig som et resultat av terroristangrepet i USA. Premier har økt med 30-40 % og visse risikokategorier, som terrorisme, er ikke lenger en del av reassuranseprogrammene. På grunn av prisøkningen har forsikringssselskaper en tendens til å redusere sin reassuransedekning ved å øke egenandelen. Som en konsekvens av den økte risikoen, er selskapene nødt til å øke sine tilleggsavsetninger. De endrede betingelsene på reassuransemarkedet, inkludert ingen dekning for visse kategorier av forsikringsrisiko, vil ha en direkte effekt spesielt på bedriftskundesegmentet. Innenfor visse segmenter og kundegrupper må man forvente seg premieøkninger. Dette er et resultat av økende reassuransepriser og den fortsatte økningen i erstatninger innenfor personskade (bilforsikring), yrkesskadeforsikring og helseforsikring i Norge.

På den andre siden vil økende priser påvirke reassuransevirksomheten, og det forventes betydelig vekst i premieinntektene i 2002.

Forretningsutvikling

Markedsandelen i Norge økte til 19 %, og både premieveksten og forholdet mellom kostnader og inntekter i fjerde kvartal var tilfredsstillende. Markedsandelen i Danmark har holdt seg på 21 %. I Danmark er det lansert en ny ordning for sykehusforsikring. Med sykehusforsikring kan kunder nå fritt velge mellom private sykehus i alle nordiske land. I Danmark har både person- og bedriftskunder fått oversikt over sine forsikringer via Internett. De nye tjenestene er utviklet for alle kunder av Nordea som har en polise med General Insurance. Kunder med både bank- og forsikringsprodukter har tilgang til informasjon om sine forsikrings saker via Internett.

General Insurance har utviklet en ny rådgivningstjeneste "Tryghedsrådgiveren", som er tilgjengelig for alle på Internett. Tjenesten gir oversikt over forskjellige forsikringsordninger og hva de dekker. På grunnlag av informasjon om kundens personlige profil, gis det råd om hvilke forsikrings- og pensjonsprodukter kunden bør ha.

Etter kunngjøringen om de strategiske planene om å endre eierstrukturen for General Insurance, har Standard & Poor besluttet å nedgradere datterselskapene Tryg-Baltica international (reassuranse) og Dansk Kaution (kreditt- og obligasjonsforsikring) til BBB fra A- inntil eierstrukturen er blitt avklart. I tillegg er Tryg-Baltica international "satt under observasjon" av A.M. Best inntil eierstrukturen er blitt avklart. Ratingen på A- er blitt opprettholdt.

Resultat

Brutto tegnede premier økte i fjerde kvartal 2001 og er fremdeles på et høyt nivå. Veksten i premieinntektene kan i hovedsak tilskrives reassuranse og direkte bedriftsforsikring i Norge.

Kravprosenten var 88 % i fjerde kvartal 2001, en økning på 10 prosentpoeng fra tredje kvartal 2001. Den negative skadeutviklingen gjenspeiler en stor økning i avsetninger innen personskade (bilforsikring) i Danmark. Økningen er nødvendig som følge av både økning i antallet skadede biler, personskader og økning i de gjennomsnittlige erstatningskravene som følge av at uførhetsprosenten steg fra 25 % til 65 % i gjennomsnitt.

Personforsikringsmarkedet i Norge hadde svakere vekst enn i 2000. Spesielt steg antallet og omfanget av husbranner og vannskader betraktelig.

Til tross for investeringer i Polen og Finland, og økende provisjonskostnader, er forholdet mellom kostnader og inntekter blitt redusert med mer enn 1 prosentpoeng sammenlignet med 2000, da kostnadene utgjorde 27 % av inntektene. Økningen i fjerde kvartal til 27 % fra 24 % i tredje kvartal skyldes sesongmessige variasjoner. I fjerde kvartal 2000 var kostnadene 30 % av inntektene.

Den samlede investeringsavkastningen var 4,7 % i 2001. Avkastningen i Danmark var på linje med benchmark, mens avkastningene i Norge hadde en utvikling som var 3 prosentpoeng bedre enn benchmark.

Nøkkeltall per kvartal

EUR mill.	Hele året 2001	Kv. 4 2001	Kv. 3 2001	Kv. 2 2001	Kv. 1 2001	Kv. 4 2000
Brutto premieinntekter	1 845	494	470	453	428	429
Resultat av teknisk regnskap	-5	-42	11	25	1	-13
Investeringsresultat	-13	43	-35	11	-32	-10
Driftsresultat	-18	1	-24	36	-31	-23
Combined ratio, %	106	114	105	100	106	110
Core operating ratio, % ¹	0	-10	3	7	0	-4
Operating ratio, % ²	-1	0	-6	10	-9	-6
Egenkapitalrentabilitet, %	-18	8	-18	26	-21	-4
Aksjer og andeler	437	437	372	444	412	427
Obligasjoner	1 790	1 790	1 628	1 518	1 438	1 754
Eiendommer	430	430	426	407	412	409
Finansielle eiendeler	2 657	2 657	2 426	2 369	2 262	2 590
Investeringsavkastning, % p.a. ³	4,7	2,9	-2,8	4,8	1,2	9,4
Antall medarbeidere (årsverk)	4 290	4 290	4 280	4 220	4 210	4 250

¹ Teknisk resultat/premier for egen regning.² Driftsresultat/premier for egen regning.³ Før rentallokering til teknisk resultat.

Group Treasury

- **Ustabile finansmarkeder**
- **Bedring på aksjemarkedene**
- **Innlån har gitt positiv effekt**

Treasury har ansvaret for konsernets egen investeringsportefølje og for å ta markedsrisiko i finansielle instrumenter (eksklusive investeringer innen forsikring) samt for konsernets innlån og balansestyring.

Markedsbetingelser

I fjerde kvartal ble finansmarkedene påvirket av ettervirkningene av terrorangrepet i USA.

De globale korte pengemarkedsrentene fortsatte å synke, godt hjulpet av den amerikanske sentralbanken (Federal Reserve). Federal Reserve kuttet renten tre ganger i fjerde kvartal med tilsammen 125 basispoeng, til 1,75 %. I euroområdet senket den europeiske sentralbanken (ECB) renten med mer moderate 50 basispoeng til 3,25 %.

I Norden senket sentralbankene i Norge og Danmark rentene med henholdsvis 50 og 5 basispoeng.

I begynnelsen av november førte den positive utviklingen i aksjemarkedet til en sterk økning i avkastningen på statsobligasjoner verden over. I løpet av kvartalet steg avkastningen på statsobligasjoner i euroområdet med 20-40 basispoeng. De nordiske børsindeksene steg i gjennomsnitt 20 % fra utgangen av 3. kvartal.

Forretningsutvikling

Som en del av EMTN-programmet utstedte Nordea en tre-års FRN på EUR 1 milliard i løpet av kvartalet. Utsteder var Nordea Bank Sverige AB (publ). Utstedelsen ble godt mottatt og ble overtegnet ved lanseringen. Utstedelsen sørget for å sikre ytterligere langsiktig kapital, å etablere den første likvide benchmarktransaksjonen for Nordea samt å spre investorgrunnlaget.

I løpet av kvartalet var Nordea Hypotek aktiv med utstedelser i det svenske markedet og dro fordel av fordelaktige innlånsnivåer. Samlet utstedelsesvolum var SEK 11,9 milliarder.

Nordea Kredit økte også utstedelsesvolumet. Betydelig konverteringsaktivitet i oktober medførte en økning i samlet lånevolum. I desember passerte selskapet DKK 100 milliarder i utestående lån.

Ved utgangen av desember var prisen for renteposisjonene til Group Treasury beregnet som et parallellskift som forutsetter en endring i markedsrentene på 100 basispoeng, EUR 157 millioner sammenlignet med EUR 140 millioner ved utgangen av tredje kvartal.

Aksjerisikoen, uttrykt som VaR, utgjorde EUR 40 millioner ved utgangen av kvartalet. I begynnelsen av kvartalet ble VaR beregnet til EUR 35 millioner inkludert eiendomsaksjer.

Resultat

Investeringsresultatet var EUR 30 millioner i fjerde kvartal, en økning på EUR 29 millioner sammenlignet med tredje kvartal. Obligasjonsporteføljen fikk et tilbakeslag på grunn av økende to-årsrenter. I obligasjonsmarkedet steg rentene på to-årsobligasjoner i USA og euroområdet med 20-30 basispoeng. Inntektene fra aksjeporteføljen forbedret seg i fjerde kvartal og steg til EUR 34 millioner, sammenlignet med et tap på EUR -60 millioner i tredje kvartal. Forbedringen var et resultat av den generelle bedringen på aksjemarkedene.

Kvartalets driftsresultat forbundet med internbankaktiviteter var EUR 8 millioner.

Integrasjonsprosessen

Group Treasury har startet integrasjonen med Postgirot Bank. Implementerings- og harmoniseringstiltak følger planen.

Driftsresultat etter hovedområder

EUR mill.	Sum		Investering og risikohandel				Group Funding	
	Kv. 4 2001	Kv. 3 2001	Obligasjons- porteføljer		Aksje- porteføljer		Kv. 4 2001	Kv. 3 2001
			Kv. 4 2001	Kv. 3 2001	Kv. 4 2001	Kv. 3 2001		
Inntekter	-	-	0	65	34	-60	16	25
Kostnader	-	-	-2	-2	-2	-2	-8	-5
Resultat eksklusive investeringer	8	20	-	-	-	-	8	20
Investeringsresultat	30	1	-2	63	32	-62	-	-
Driftsresultat	38	21						

Nøkkeltall per kvartal

	Hele året 2001	Kv. 4 2001	Kv. 3 2001	Kv. 2 2001	Kv. 1 2001	Kv. 4 ¹ 2000
Driftsresultat, EUR millioner	174	38	21	35	80 ²	34
Kostnader i % av inntekter	19	17	23	22	11	22
Obligasjoner, EUR mrd.	13,4	13,4	11,9	11,7	12,9	12,9
Aksjer, EUR mrd. ³	0,6	0,6	0,6	0,7	0,8	0,9
Finansielle eiendeler	14,0	14,0	12,5	12,4	13,7	13,8
Antall medarbeidere (årsverk)	101	101	103	106	105	105

¹ Nordea Bank Norge er ikke inkludert i 2000-tallene.² Inkludert reklassifiseringsgevinst på EUR 68 millioner.³ Inkludert private aksjefond og aksjer i eiendomsselskaper.

Torsdag 21 februar 2002

Thorleif Krarup
Konsernsjef

- Det vil bli avholdt en telekonferanse med ledelsen 21.02.02 kl. 17.00, lokal tid i Stockholm. (Vennligst ring +46 8 5005 2550 ti minutter på forhånd.)
- Denne årsrapporten er tilgjengelig på Internett.
- En lysbildepresentasjon er tilgjengelig på Internett.

For ytterligere informasjon:

Arne Liljedahl, Group CFO/EVP	+46 8 614 7996	(eller +46 70 566 7121)
Sigurd Carlsen, Head of Investor Relations	+46 8 614 7852	(eller +46 70 204 9878)
Erik Evrén, Head of Group Media Relations	+46 8 614 8611	(eller +46 70 946 5389)

Finansielle merkedager:

Generalforsamlingen vil bli avholdt 24. april.
Kvartalsrapporten for 1. kvartal 2002 vil bli utgitt 24. april.
Kapitalmarkedsdagen vil bli avholdt i London 29. april
Kvartalsrapporten for 2. kvartal 2002 vil bli utgitt 22. august.
Kvartalsrapporten for 3. kvartal 2002 vil bli utgitt 22. oktober.

Hele årsrapporten vil være tilgjengelig på engelsk på Internett rundt 1. mars.

Denne rapporten utgis også i fire andre språkversjoner: engelsk, dansk, finsk og svensk. Hvis det skulle forekomme uoverensstemmelser mellom de andre språkversjonene og den engelske, er det den engelske versjonen som skal være gjeldende.

Lovpålagt resultatregnskap

EUR mill.	Note	2001	2000
Renteinntekter		11 308	9 676
Rentekostnader		-7 620	-6 578
Netto renteinntekter		3 688	3 098
Mottatt utbytte		49	128
Netto gebyr- og provisjonsinntekter		1 453	1 464
Netto verdiendring og kursgevinst (tap)	1		
på verdipapirer, valuta og finansielle derivater		349	383
Andre driftsinntekter		250	213
Sum driftsinntekter		5 789	5 286
Administrasjonskostnader:			
Personalkostnader		-1 912	-1 582
Andre driftskostnader		-1 341	-1 159
Ordinære avskrivninger og nedskrivninger		-290	-210
Sum driftskostnader		-3 543	-2 951
Driftsresultat før utlånstap		2 246	2 335
Netto tap på utlån og garantier	2	-362	-68
Endring i verdi på overtatte eiendeler	2	-11	-11
Andel resultat fra konsernselskaper og tilknyttede selskaper		95	60
Driftsresultat, bank		1 968	2 316
Driftsresultat, forsikring	3	-67	94
Sum driftsresultat		1 901	2 410
Tap ved salg av eiendommer		-	-40
Tilbakeføring av overskudd i pensjonsfond		27	57
Skatt		-360	-691
Minoritetsinteresser		0	-3
Unidanmark-konsernets nettoresultat for 1. kvartal 2000		-	-180
Nettoresultat		1 568	1 553

Noter

Note 1	Netto verdiendring og kursgevinst (tap) på verdipapirer, valuta og finansielle derivater, EUR mill.	2001	2000
	Aksjer m.v.	59	149
	Rentebærende verdipapirer og andre renteinstrumenter	106	55
	Andre	2	5
	Valutagevinster/-tap	182	174
	Sum	349	383
Note 2	Netto tap på utlån og garantier, EUR mill.	2001	2000
	<i>Engasjementer vurdert individuelt</i>		
	Periodens konstaterte tap	532	751
	Tidligere perioders tapsavsetninger anvendt i perioden	-448	-701
	Nye tapsavsetninger	845	567
	Periodens inngang på tidligere perioders konstaterte tap	-108	-82
	Reversering av tidligere perioders tapsavsetninger	-489	-437
		332	98
	<i>Engasjementer vurdert per kategori</i>		
	Periodens konstaterte tap	17	19
	Periodens inngang på tidligere perioders konstaterte tap	-15	-14
	Endring i akkumulerte tapsavsetninger	14	-18
		16	-13
	Landrisiko	12	-18
	Eventuelle forpliktelser	2	1
	Netto tap på utlån og garantier	362	68
	Endring i verdi på overtatte eiendeler	11	11
	Utlånstap, operasjonelt resultatregnskap	373	79

Note 3	Driftsresultat, forsikring, EUR mill.	Hele året 2001	Hele året 2000
General Insurance			
	Premieinntekter (f.e.r.)	1 520	1 364
	Forsikringsteknisk rente	111	117
	Erstatningskostnader (f.e.r.)	-1 241	-1 140
	Forsikringsrelaterte driftskostnader (f.e.r.)	-395	-370
	Resultat av teknisk regnskap	-5	-29
Inntekter og kostnader fra finansielle eiendeler			
	Renter m.v.	134	143
	Kursgevinst (tap) på finansielle eiendeler	-18	68
	Kostnader knyttet til finansielle eiendeler	-9	-6
	Teknisk rente overført til forsikringsvirksomheten	-120	-123
	Resultat av finansielle eiendeler	-13	82
	Resultat før skatt, General Insurance	-18	53
Life Insurance and Pensions			
	Tegnede premieinntekter (f.e.r.)	2 511	2 755
	Avkastning på investeringer	-190	779
	Erstatninger og endringer i forsikringsmessige avsetninger	-3 238	-3 079
	Til (fra) kursreguleringsfond	1 053	-341
	Forsikringsrelaterte driftskostnader (f.e.r.)	-146	-102
	Resultat av teknisk regnskap	-10	12
Inntekter og kostnader fra finansielle eiendeler			
	Renter m.v.	849	692
	Kursgevinst (tap) på finansielle eiendeler	-1 134	244
	Kostnader knyttet til finansielle eiendeler	-19	-11
	Skatt på avkastning fra pensjon	105	-83
	Investeringsavkastning overført til forsikringsvirksomheten	192	-781
	Resultat av finansielle eiendeler	-7	61
	Resultat før skatt, Life Insurance and Pensions	-17	73
	Driftsresultat før konsernjusteringer	-35	126
	Konsernjusteringer (avskrivning av goodwill)	-32	-32
	Driftsresultat, forsikring	-67	94

Regnskapsprinsipper

Regnskapsprinsipper og beregningsmetoder er uendret fra årsregnskapet for 2000.

I 1. kvartal 2001 ble rentebærende verdipapirer som tidligere var klassifisert som finansielle anleggsmidler, reklassifisert til omløpsmidler. Reklassifiseringen førte til en gevinst på EUR 68 millioner.

Anvendte valutakurser

EUR 1 = SEK	2001	2000
Resultatregnskap (gjennomsnitt)	9,2684	8,4631
Balanse (ved utgangen av perioden)	9,3012	8,8313
EUR 1 = DKK		
Resultatregnskap (gjennomsnitt)	7,4515	7,4532
Balanse (ved utgangen av perioden)	7,4365	7,4631
EUR 1 = NOK		
Resultatregnskap (gjennomsnitt)	8,0516	8,1044
Balanse (ved utgangen av perioden)	7,9515	8,2335
EUR 1 = FIM 5,94573 (fastkurs)		

Lovpålagt balanse ved utgangen av perioden

EUR mrd.	Desember 2001	Desember 2000
Innskudd i og utlån til kredittinstitusjoner	24	23
Utlån	138	129
Sertifikater og obligasjoner	33	28
Aksjer og andeler	1	1
Aksjer og andeler i konsernselskaper og tilknyttede selskaper	1	1
Immaterielle eiendeler	3	3
Tomter og bygninger	2	2
Andre eiendeler, bank ¹	16	15
Eiendeler, forsikring ¹	24	22
Sum eiendeler	242	224
¹ Investeringer, kunder og forsikringstakere bærer hele risikoen	6	6
Innskudd fra kredittinstitusjoner	30	29
Innskudd fra kunder	83	79
Andre innskudd	5	2
Sertifikater og obligasjonsgjeld	61	56
Annen gjeld, bank	23	19
Gjeld, forsikring	22	21
Ansvarlig lånekapital	6	7
Minoritetsinteresser	0	0
Egenkapital	12	11
Sum gjeld og egenkapital	242	224

Bevegelser i egenkapitalen, EUR mill.	2001
Egenkapital 1. januar	11 105
Utbytte	-675
Konvertering av konvertible lån	2
Egne aksjer ¹	-41
Valutakurseffekt	-140
Periodens resultat	1 568
Ved utgangen av perioden	11 819

¹ Antall egne aksjer ved utgangen av desember var 17,9 millioner.

	Desember 2001	Desember 2000
Soliditet		
Kjernekapital, EUR millioner	9 900	8 969
Netto ansvarlig kapital, EUR millioner	12 353	12 422
Risikovektede eiendeler (bank), EUR mrd.	136	132
Kjernekapitaldekning (%)	7,3	6,8
Kapitaldekning (%)	9,1	9,4

Noter

Derivater EUR mill., desember 2001	Rente-derivater		Aksje-derivater		Valuta-derivater	
	Markedsverdi	Bokført verdi	Markedsverdi	Bokført verdi	Markedsverdi	Bokført verdi
Positive verdier	5 335	5 089	249	116	3 564	3 313
Negative verdier	5 634	5 315	168	97	3 020	2 717

Kontantstrømoppstilling, EUR mill.	2001	2000
Netto kontantstrøm fra driftsaktiviteter før endring i eiendeler og gjeld i driftsaktiviteter	1 787	2 492
Endringer i eiendeler og gjeld i driftsaktiviteter	-6 503	-33 089
Netto kontantstrøm fra driftsaktiviteter	-4 716	-30 597
Netto kontantstrøm til/fra investeringsaktiviteter	3 933	-1 892
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	3 275	34 768
Netto endring likvider i perioden	2 492	2 279
Likviditetsbeholdning i begynnelsen av perioden	5 831	3 552
Likviditetsbeholdning ved utgangen av perioden	8 323	5 831

Problemengasjementer, EUR mill.	Desember 2001	September 2001	Juni 2001	Mars 2001	Desember 2000
Brutto tapsutsatte engasjementer	3 086	3 120	3 040	3 059	3 053
Akkumulerte tapsavsetninger	-2 259	-2 267	-2 122	-2 218	-2 256
Netto tapsutsatte engasjementer	827	853	918	841	797
Utlån med nedsatt rente	28	29	35	35	29
Sum problemengasjementer	855	882	953	876	826
Akkumulert tapsavsetning/brutto tapsutsatte engasjementer, %	73	73	70	73	74
Netto tapsutsatte engasjementer/utlån, %	0,6	0,6	0,7	0,6	0,6
Overtatte eiendommer for sikring av engasjementer					
Tomter og bygninger	13	17	12	12	18
Aksjer og andeler	35	33	19	8	11
Andre	1	1	8	5	2
Sum	49	51	39	25	31

Nordea AB (publ)

Nordea AB (publ) er morselskapet til Nordeagruppen.

EUR mill.	2001	2000
Resultatregnskap		
Driftsinntekter	2	-
Driftskostnader:		
Personalkostnader	-14	-2
Andre driftskostnader	-36	-17
Driftsresultat	-48	-19
Netto verdiendring og kursgevinst (tap) på verdipapirer, valuta og finansielle derivater:		
Mottatt utbytte	400	301
Forventet utbytte	1 000	1 412
Konsernbidrag	412	-
Renteinntekter	22	11
Rentekostnader	-24	-21
Provisjonskostnader	-3	-1
Andre finansposter	14	-
Resultat etter finansposter	1 773	1 683
Allokering til periodiseringsfond	-67	-
Tilbakeføring av overskudd i pensjonsfond	0	-
Resultat før skatt	1 706	1 683
Årets skatt	-62	0
Årets nettoresultat	1 644	1 683
Balanse, ultimo		
Eiendeler:		
Aksjer i datterselskaper	9 307	7 794
Langsiktige fordringer	183	132
Omløpsmidler	1 850	1 448
Sum eiendeler	11 340	9 374
Egenkapital og gjeld:		
Egenkapital	9 727	8 892
Ubeskattede reserver	67	-
Avsetning for forpliktelser	8	-
Ansvarlig lånekapital	111	113
Annen gjeld	1 427	369
Sum egenkapital og gjeld	11 340	9 374